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Chambre 
·des Représentants der 

Kamer 
Volksvertegenwoordigers 

3 JUILLET 1945. 

PROJET DE LQI 

établissant un impôt sur le capital. 

AMENDEMENTS 
PROPOSES PAR LE GOUVERNEMENT. 

ÄRT. 6. 

1. - Intercaler un § 2bis ainai conçu s 

« § 2bis. - L~ réalisation en bourse des actions et parts 
attribuée» à l'Etat ne pourra pas commencer avant que /o. 
société. émettrice ait été informée, par pli recommandé, 
que l'Etat se propose de recourir, en temps opportun, à. 
ce mode de réalisation. 

» Aussi longtemps que la société émettrice n'aura pas 
été invitée à délivrer à l'Etat les titres créés en exécution 
du § l" du présent article, l'Etat pourra renoncer à l' attri­ 
bution des dits titres. En ce cas, la société sera imposée 
sur base de son actif net ~u 9 octobre 1944, ·au ,,u d'une 
déclaration établie par elle conformément aux prescrip­ 
tions de l'article /2 et déposée dans les deux mois de la 
notification qui l~i sera faite par l'Administration. La dé­ 
daratio,;_ indiquera tous les biens et avoirs indistinctement 
et toutes les dettes, même hypothécaires 11. 

Voir 

1.2Q : Ptoiet de loi. 
137 : Amendements. 
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WETSONTWf;RP 

tot in~oering van een belasting op het kapitaal •. 

ÀMENDEMENTEl/i 
VOORGESTELD DOOR DE REGEERINC. . . 

ÁRT. 6. 

1 . - Een als volgt luidende § 2his inlauchen : 

<1 § 2bis. - De tegeldemaking ter Beurze van de een 
den Staat toegekende actiën en aandeel in. mag niet aan­ 
vangen voordat de emitteerende tJen~ootschap bij aang~­ 
teek_end schrijven bericht zij, dat de Staat zich voorneemt 
te gelegener. tijd tot deze wijze van tegeldêmak,ing over te 
gaan. 

n Zool~ng als de emitteeretule vennootschap. niet ver­ 
zocht is geworden de ter voldoening ,aan de § l van· dit arti­ 
k.el gecreëerde effécten aan den Staat af te leveren, mag 
de Staat afzien van de toekenning pan bewuste effecten. ln 
dat geval wordt· de vennootschap aangeslagen o'p grond v.an 
haar netto actief per_ 9 October 1944,. op het .zfen van een 
aangifte door haar opge~akt overee~komstig de bepa­ 
lingen oan arlik,el 12 en geJeponeêrd ·binnen 'de twèe maan-. 
den volgend op de beteek~riing die haar door het Bestuur· 
zal worden gedaan. De oongi/te houdt aanduiding van al 
de goederen en activa zonder onderscheid en van al de 
schulden, zelfs d~ hypotheek.schulden. ,i 

Zie: 

120: Wetsontwerp. 
137 : Amendementen. 
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2. __: Ajouter à la fin du § 3 les mots : 

<< ou- leur. éauivalent ,, . 

ÀRT. 7. 

L - Ajouter l' ali.néa . suivant au § 1"' : 

;< -- La disposition qui précède est également applicable 
aox dép$ts opérés à la Caisse des Dépôts et Consignations 
par les notaires conformément à l'article 34 modifié de 
la foi du 25 Venlose an XI, et à l'arrêté royal du 14 dé­ 
cembre 1935 >>.' 

2. - Ajouter au § 2 un ·4• ainsi ·c_;nçu ; 

<< 4° les avoirs des entreprises d'assurances sur']« vie ou 
de capitalisation, des caisses d'épargne ou de dépôt et 
des banques de dépôts ». 

ART. 9. 

1. - J:\jouter au § l"'° u~ alinéa ainsi conçu : 

« Les dispositions du présent paragraphe ne sont pas 
applicables aux créancês que les personnes morales ren­ 
trant dans les prévisions de l'article 2, § I"' ou de l'art. 6 
possèdent co~tre des sociétés belges >>. 

2. - Ajoùter au § 2 un alinéa ainsi conçu : 

<c L'alinéa qu_i précède est également applicable à tou­ 
tes entreprises dê · prêts hypothécaires, d'assurances sur la 
vie ou de capitalisation, aux caisses d'épargne_ ou de dé­ 
pôt et aux. bonques de· dép6t, dans la mesure où elles 
établissent que leurs créances hypothécaires sont la con­ 
trepartie de fonds empruntés ou déposés ou de leurs ré- 

. serves mathématiques >>. 

ART. 10. 

Intercaler au § 1er un n° 1 bis ainsi conçu : 

cc /_bis. - Les inscriptions nominatives au Grand Livre 
de la Dette Publique Belge et au Grand Livre de la Dette 
Publique Congolaise ». 

ART. 12. 

1 . -- Remplacer par ce qui auit le 1 cr alinéa du 3° 
du§ 2: . 

2. - Aan het einde van § 3 _ ond~ntaande woorden. 
_bijvoegen : 

11 oJ hei equivalent ervan ,>. 

cc La désignation précise et l'estimation des biens et 
avoirs investis dans l'exploitation ou affectés à l'exercice 
de la profession, à l'exclusion de ceux rentrant dans les 
prévisions des articles 3, 6, 7, 9 et JO, et des participations 
dans d'autres entreprises belges ayant la personnalité iu-, 
ridique >). 

ART. 7. 

1. - Volgende alinea bij § 1 toevoegen : 

11 Voorgaande beschik_k_ing is ook. van toepassing op de, 
deposito's bij de Deposito- en Consignatiekas door de nota­ 
rissen gedaan overeenkomstig .artikel 34 gewijzigd van de 
wet van 25 Venlose jaar XI, en artik_els I tot 3 van ·het· 
Koninklijk_ besluit van 14 December 1935. )> 

2. - Aan § 2 eén ·aldûs ltJidend 40- toevoegen : 

et 4° de aëtîóa · van de levênsoerzek_erings~ of k_apitalisa-­ 
tieondernemingen, van de spaar- of depositol?,assen en van 
de depositobank.en. >1 

ART. 9. 

· 1. -, Aan § 1 een aldus luidèridè alinea toevoegen : 

<l De bepalingen van deze paragr.aaf zijn niet van toe­ 
passing op de schuldvorderingen· welke de onder het uoor­ 

: ziene in artikel 2 § I of in artikel 6 vallende rechtspersonen 
bezitten tegenover Belgische vennootschappen. » 

2. - Aan §'2 een aldus luidende alinea toevoegen: 

cc Vorenstaande alinea is mede van toepassing op alle 
ondernemingen voor hypothecaire leeningen, levensver­ 
zekering oJ kapitalisatie, op de spaar- of depositok,assen 
en op de depositob,ank,en, in zulke mate als zij ervan la­ 
ten blijk_en dat hun hypothecaire schuldvorderingen op­ 
wegen tegen te leen genomen of gedeponeerde gelden of­ 
tegen hun wiskundige reserves >>. 

ÄRT.-10. 

In § 1 een n" 1 bis inlasschen, luidende als volgt : 

« Ibis. - De inschrijvingen op naam in het grootboek­ 
van de B~lgische Rijksschuld en in het grootboek van" de 
Congoleesche Openbare Schuld ll. 

ART. 12. 

1 • - De eerite alinea van het 3~ van § 2 vervangen door- 
hetgeen volgt : . 

c< De nauwkeurige aanduiding en de raming van de in­ 
het bedrijf geïnvesteerde of tot het uitoef~nen van het be­ 
roep aangewende goederen en activa, met uitsluiting v~n 
die vallend onder de voorzieningen van de artikelen 3, 6, 
7, 9 en 10, 'alsmede van de participaties in andere Bel­ 
gische OJlderne"JÎngen met rechtspcrsoonlijk,heîd ». 
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2. - Ajouter un§ 4 ains] conçu : 1 2. - Een aldus luidende§ 4 toevoegen; 

« Si le 771onta11t des dettes admissi.bles excède ceJpi de 
l'actif soWnis J déclaration, la différence est déduite de 
la valeur imposable ·des biens et avoirs rentrant dans · les 
préoisions def articles 3, 7 et 10. 

» Jin pareil cas, la déclaration indique sommairement 
les biens ~t avoirs sur la valeur desquels la déducliém 
pourra· ~ire opérée >J. 

1< G.aat het bedrag der aannemeliik.e schulden dat van 
heit aan aangifte onclerworpen actief té booen, dan wordt 
het verschil · af getrôk_k_en van Je belastbare waarde der 
onder je voorzieningen van de a~tikele~ 3, 7 en 10 vallende 
goederen .en activa. 

» ln dergelijk_ gevàl-draágt de aangifte de bek.nopte aan­ 
duiding IX!" de goederen en activa op welker waarde de 
a/trek mag geschieden. » 

Le Ministre des Finances, De Minister oan Financiën, 

G. EYSKENS. 


